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Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Strøm har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

Strøm: Jeg forstaar det ærede Medlem 
Hr. Søren P. Larsen saaledes, at han i og 
for sig ikke har noget imod, at der af Social- 
ministeren sættes en Undersøgelse i .Gang 
홢 det var jo det, min Henvendelse til 
Socialministeren gik ud paa 홢 af, hvor- 
ledes Socialreformen administreres i de Kom- 
muner, der har Venstre- og konservativt 
Styre. Det vil pgsaa være underligt, om 
man kan rette Henvendelser til Social- 
ministeren om Undersøgelse over for f. Eks. 
Aalborg, hvad angaar Paaskehjælpen, fordi 
Aalborg administrerer Loven maaske lidt 
til den gode Side, hvis der ikke samtidig 
skulde kunne skrides ind mod de Kommu- 
nalbestyrelser, der ikke bruger Loven i den 
Aand, hvori den er givet. - 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen har 
Ordet formen k o r t  Bemærkning. 

Søren P. Larsen: Jeg kan sige til det 
ærede Medlem, at vi naturligvis ikke skal 
have det fjerneste imod, at en saadan Under- 
søgelse bliver sat i Gang, saa meget mere, 
som vi allerede foretog en saadan Under- 
søgelse i Fjor, jeg tror, det var i Oktober 
Maaned. Jeg forstod paa det ærede Medlem 
홢 han sagde det ogsaa direkte 홢, at dér, 
hvor Venstre og Konservative har Magten, 
dér administrerer man mere karrigt end 
dér, hvor de to Regeringspartier har Magten 
홢 har jeg ikke opfattet det ærede Medlem 
rigtigt? Jeg vil derfor bede det ærede Med- 
lem om at se efter i de Bemærkninger, 
som ledsagede Lovforslaget om Vinter- 
hjælpen i Fjor. Dér vil det ærede Medlem 
kunne finde den Kommune, der ligger 
lavest i Odense Amt. Det er en Landkom- 
mune med bymæssig Bebyggelse. Jeg 
sagde det i Udvalget i Fjor og skal gerne 
gentage det her i Salen-i Aar, at i den Kom- 
mune er der tilfældigvis radikal-socialistisk 
Flertal 홢 saa dér vil det ærede Medlem ikke 
kunne finde Støtte for sin Paastand. Dertil 
kommer yderligere, at jeg ikke tror, man 
kan sige o ru denne Kommune, at den admi- 
nistrerer karrigt. Den administrerer ganske 
givet 홢 det vil jeg hævde som min Op- 

fattelse 홢 saaledes, som den til enhver 
Tid finder det forsvarligt, naar Understøt- 
telsen skal være en Hjælp i en Trangs- 
situation, men ikke en Sovepude, saaledes 
at man slaar sig til Ro med den Under'- 
støttelse, man f aar, og ikke er interesseret 
i at søge Beskæftigelse, hvis saadan kan faas. 
Saaledes tror jeg, den radikal-socialistisk 
styrede Kommune bærer sig ad i sin Admini- 
stration. Jeg nævner kun dette, fordi det 
ærede Medlem mener, at det er 'en politisk 
Undersøgelse, der skulde i Gang 홢 Aalborg- 
Hjælpen kan vi komme tilbage til senere; 
men jeg maa mene, at naar man resolverer, 
at Beløbet ikke' kan gaa ind i mellem- 
kommunal Refusion, saa maa der være 
noget muggent ved den Bevilling, for ellers 
kan Beløbet gaa ind i mellemkommunal 
Refusion efter Socialreformens Bestem- 
melser. , - I i 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Strøm har Ordet for ein 
kort Bemærkning. 

Strøm: Det ærede Medlem Hr. Søren 
P. Larsen maa jo forstaa, at ind under de 
Ønsker, jeg har til Socialministeren, var, 
at det gennem en Undersøgelse skulde 
kunne ses, hvordan Kommunerne smøger 
de sociale Forpligtelser af sig, idet de 
fuldstændig nægter at yde Hjælp, hvorved 
de er i Stand til at skaffe sig af med de 
Medborgere, som efter Socialloven skulde 
have en Hjælp. Det er et af de Spørgsmaal, 
der maa ind under Undersøgelsen, for det 
er medvirkende til, at der til socialdemo- 
kratisk styrede Kommuner kommer saa 
stor en Indvandring. Noget saadant kan 
ikke alene ses af Understøttelsernes Stør- 
relse. Derfor er jeg selvfølgelig taknemme- 
lig for, at dét ærede Medlem ikke har noget 
imod, at der iværksættes en Undersøgelse 
af den Art, jeg har nævnt. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Søren P. Larsen: Jeg har jo hørt 
saa meget i Rigsdagen, at jeg er klar over, 
at der bag den saglige Henstilling til Social- 
ministeren om at foretage den nævnte 
Undersøgelse, ind under disse Ønsker, som 
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